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Trygg och säker vård vid in- och utskrivning från sjukhus. 
Trygg och säker vård och omsorg hemma. 
“ God och nära vård- en primärvårds reform” 2018, 2019 nytt lagförslag 2020. 
Syfte: att mer och mer av vården sker hemma. Mer fokus på Primärvården. 
Mål: “ Jag får den vård jag behöver när jag behöver den och där jag behöver den”. 
 
Fler lever längre med kroniska sjukdomar. I Jönköpings län finns c:a 1000 svårt sjuka äldre. 
Ta bort en del av enkla sjukdomstillstånd (t.ex. förkylning) från vården till egenvård. 
Rehabilitering i hemmet i den egna miljön av anhöriga och undersköterskor i hemtjänsten är 
bättre i stället för på sjukhus 
 
Av 100 platser på sjukhus kan 25% behandlas utanför sjukhus och ge plats till dem som 
bättre behöver dem.  
10.4 kan behandlas hemma. 
 9,6  förlängd vårdtid på grund av vårdskada. 
 7,1  är utskrivningsklara för hemgång till kommunen, som inte kan ta emot p.g platsbrist. 
 
Utskrivningsklar: ej i behov av sjukhusvård. (Tidigare medicinskt färdigbehandlad). 
Betalningsansvar ( kommunen ska betala till sjukhuset) 
När en person vårdas mer än 2 dagar efter besked utskrivningsklar. 
 
PÅ varje vårdcentral ska en vårdsamordnare vara utsedd. 
En Vårdsamordnare på Vårdcentralen ska ha en samordnad roll. Sjukhuset startar direkt 
planering för hemgång när en person läggs in och meddelar vårdsamordnaren direkt när en 
person är inlagd. 
Vårdsamordnaren meddelar kommunens biståndshandläggare för planering av hemgång. 
Vårdplanering ska ske hemma inom 3 dygn. (Skedde tidigare på sjukhuset). 
Detta ställer större krav på kommunens bevakning av utskrivning och förberedelser i 
hemmet. 
 
Tranås har IHR Intensiv hemrehabilitering för dig, anhöriga och närstående 
Om du är motiverad till träning och bedöms ha stor möjlighet att klara din vardag. 
Undersköterskor, arbetsterapeut, sjukgymnast, sjuksköterska och biståndshandläggare 
planerar tillsammans med dig. 
 
Anhörigstöd 
Kommunen ska ge råd och stöd till anhöriga till äldre, psykiskt sjuka och funktionshindrade. 
Du har också skyldighet som make/maka att stötta din make/maka. 
Tung börda för många makar som vårdar anhöriga. Orkar inte vårdaren så blir det två 
personer att ta hand om. “ Älska dig själv som din nästa” 
Nationellt kompetenscentrum för anhörigcentrum, Nka är en samarbetsresurs för att 
utveckla framtidens anhörigstöd. 
 Information och kunskapsöversikt finns på www.anhoriga.se  
Anhörigsamordnare Carina Pettersson, Berget. Tel. 0140-68159 
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